
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 8585Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2022
Numero Registro Dipartimento 486
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6561 DEL 20/06/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA CONCORSO CONSUMI ENERGIA ELETTRICA MESE DIAPRILE 2022 – BENEFICIARIO SOCIETÀ COMALCA S.C.R.L.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 8585Copia informatica conforme ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:- la Legge Regionale n° 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;- la legge Regionale n° 37 del 27/12/2021 –Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2022 – 2024;- la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);- la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i;- il D.lgs. del 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;- la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successivemodifiche e integrazioni;- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;- la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione.Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”- la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019:Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della strutturaorganizzativa approvata con D.G.R n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenzialie determinazione delle relative fasce di rischio”;- la Deliberazione n. 159 del 20/04/2022 concernente l'approvazione del nuovo “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale“;- la D.G.R. del 616 del 28/12/2021 e il D.P.G.R. n. 247 del 29/12/2021 con i quali al Dott. Filippo DeCello è stato conferito l’incarico di Dir. Gen. del Dipartimento “Economia e Finanze”;- il Decreto n°11432 del 10/11/2021 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferitol’incarico di reggenza del Settore "Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato" pressoil Dipartimento “Economia e Finanze”;
PREMESSO:- che il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato provvede all’acquisizione dibeni e servizi necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;- che la Regione Calabria nella persona del D.G. Dipartimento Presidenza in data 25/06/2008 hastipulato con la società CO.MAL.CA S.C.R.L. un contratto di Leasing Operativo (rep. N.710/2008);- che l’art.11 del suddetto contratto nella parte in cui “stipulano e convengono quanto segue”stabilisce che sono a carico dell’utilizzatore pro–quota i costi di servizi comuni da corrisponderedietro presentazione di rendicontazione;- che la somministrazione dell’energia elettrica per il funzionamento degli Uffici della ProtezioneCivile allocati presso Viale Europa loc. Germaneto di Catanzaro (ex palazzo CO.MAL.CA) avvienetramite la cabina elettrica in media tensione gestita dalla Società CO.MAL.CA S.C.R.L.;- che il consumo viene rilevato mensilmente attraverso un contatore di sotto lettura posto nel localetecnico dello stesso fabbricato;- che la Società CO.MAL.CA S.C.R.L. ha trasmesso la fattura elettronica n° 3/7 del 24 Maggio 2022,(Prot. N. 251884 del 27/05/2022), per un importo complessivo di € 2.610,13 IVA compresa, relativaal consumo di energia elettrica nel mese di aprile 2022 salvo conguagli;



Cod. Proposta 8585Copia informatica conforme ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e s.m.

- che la Società CO.MAL.CA S.C.R.L. ha trasmessola documentazione necessaria, in atti di ufficio,per il riscontro del consumo di energia elettrica nel mese di aprile 2022 salvo conguagli;
RITENUTO:- nelle more che la struttura competente perfezioni l'acquisizione nel patrimonio dell'Entedell'immobile denominato ubicato in viale Europa e sede della Protezione Civile, liquidare lasomma dovuta alla società CO.MAL.CA S.C.R.L. per il concorso spese di consumo Energiaelettrica;- per quanto sopra procedere alla liquidazione in favore della società CO.MAL.CA S.C.R.L. dellasomma di € 2.139,45 IVA esclusa per effetto dello Split Payment come da D.M. 20/02/2015;
DATO ATTO:- di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art.9, comma 1, lettera c);- che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione di cuiall’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del DM n. 40/2008;- che dalla società CO.MAL.CA S.C.R.L. è stato acquisito il conto corrente dedicato per l’accreditodella somma di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste nella legge136/2010 cosi come modificata dalla legge 217/2010;- che è stata verificata la regolarità contributiva della società CO.MAL.CA S.C.R.L., sulla base delDURC (Prot. INAIL_32170770 scadenza validità 20/07/2022) assunto agli atti del Settore;- che il presente provvedimento liquida il rimborso dei consumi di energia elettrica e pertanto nonrientra nella fattispecie di cui all’art. 22 c. 4 del d. lgs 33/2013;- che questo Settore non può produrre l’attestazione di cui alla circolare 57364 del 11/02/2019 inquanto l’obbligo di pubblicazione, di cui l’art. 22 comma 1 del d.lgs.33 del 14/03/2013, è in capo alDipartimento Presidenza che ha sottoscritto il contratto di leasing Operativo (rep. n. 710/2008);
VISTA la distinta di liquidazione n. 5725 del 10/06/2022 generata telematicamente e parte integrante delpresente atto;
ATTESO CHE:- l’onere del presente provvedimento grava sull’ impegno n. 715/2022 assunto con Decreto n. 13771del 27/12/2021, che presenta la necessaria capienza;- ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontratala corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo6 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA
- di liquidare a favore della Società CO.MAL.CA. S.C.R.L. la somma di € 2.139,45 (Euroduemilacentotrentanove/45) a titolo di concorso spese consumo Energia Elettrica rispettivamenteper il mese di aprile 2022 salvo conguaglio, per come specificato nella scheda di liquidazioneallegata al presente atto;
- di liquidare altresì, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilitàeconomica “Split Payment” di cui al D.M. 20/2/2015, l’importo di € 470,68 (Euroquattrocentosettanta/68);
- di imputare la spesa complessiva € 2.610,13, IVA compresa, sul capitolo U1204011901 incorrispondenza dell’impegno impegno n. 715/2022 assunto con Decreto n. 13771 del 27/12/2021;



Cod. Proposta 8585Copia informatica conforme ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e s.m.

- dare atto:o di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012art. 9, comma 1, lettera c);o che il presente provvedimento liquida il rimborso dei consumi di energia elettrica e pertantonon rientra nella fattispecie di cui all’art. 22 c. 4 del d. lgs 33/2013;o di non poter produrre l’attestazione di cui alla circolare 57364 del 11/02/2019 in quantol’obbligo di pubblicazione, di cui l’art. 22 comma 1 del d.lgs.33 del 14/03/2013, è in capo alDipartimento Presidenza che ha sottoscritto il contratto di leasing Operativo (rep. n.710/2008);o che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione dicui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del DM n. 40/2008;o che è stata verificata la regolarità contributiva della società CO.MAL.CA S.C.R.L., sullabase del DURC (Prot. INAIL_32170770 scadenza validità 20/07/2022) assunto agli atti delSettore;
- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamentosecondo le modalità riportate nelle distinte di liquidazione allegate al presente atto;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal FunzionarioROCCO AGOSTINO(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteRAFFAELA STARACE(con firma digitale)


